

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	508-k306100-00035-31(0)	設 計 者 名	
費 目	本工事費	工 事 名	大里浄水場芸濃送水向 1 号送水ポンプはか分解点検工事
所 属 名	中勢水道事務所		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日 (開 札 日)	令和 8年 6月22日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 8年 4月 1日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 8年 4月 1日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	D00：津	
	生 コ ン		
	石 材		
適 用 工 種	揚排水ポンプ設備（維持修繕）		

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

諸経費情報

共通仮設費	I C T 補正	しない
	週休 2 日制の補正	月単位の週休 2 日 (R7.7基準)
	主たる工種	3 1 : 揚排水ポンプ設備 (維持修繕)
	施工地域補正	補正無し (地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	除雪工事補正	補正無
現場管理費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	施工地域補正	補正無し (地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
設計技術費	計上の有無	する
一般管理費等	前払金割合による補正	3 5 %を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	大里浄水場芸濃送水向 1 号送水ポンプはか分解点検工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	揚排水ポンプ設備（維持修繕）			
			工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工			式	1		55,080,000			
機器費			式	1		55,080,000			
機器費			式	1		55,080,000			
芸濃送水向 1 号送水ポンプ分解点検整備（ フライール、電動機、逆止弁含む）		交換部品、加工整備、 ポンプ等のケレン・塗 装含む	式	1	22,000,000	22,000,000			単-1号 週休有
芸濃送水向1号送水ポンプ用電動吐出弁		電動式ウイングバタフ ライ弁300mm面間400mm 屋内立形設置	台	1	5,280,000	5,280,000			単-2号 週休有
津山室向 1 号送水ポンプ分解点検整備（電 動機、逆止弁含む）		交換部品、加工整備、 ポンプ等のケレン・塗 装含む	式	1	17,430,000	17,430,000			単-3号 週休有
河芸向 3 号送水ポンプ分解点検整備（フライ ール、電動機、逆止弁含む）		交換部品、加工整備、 ポンプ等のケレン・塗 装含む	式	1	10,370,000	10,370,000			単-4号 週休有
純製作費			式	1		55,080,000			
製作原価			式	1		55,080,000			
据付工			式	1		10,674,078			
輸送費			式	1		3,420,000			
輸送費			式	1		3,420,000			

設計内訳書

工事名	大里浄水場芸濃送水向 1 号送水ポンプはか分解点検工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	揚排水ポンプ設備（維持修繕）			
			工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費			式	1	3,420,000	3,420,000			単-5号 週休有
材料費			式	1		2,434,732			
材料費			式	1		2,434,732			
津山室向 1 号送水ポンプ用電動吐出弁材料			式	1	1,157,000	1,157,000			単-6号 週休有
河芸向 3 号送水ポンプ用電動吐出弁材料			式	1	1,230,000	1,230,000			単-7号 週休有
補助材料費			式	1	47,732	47,732			単-8号 週休有
労務費			式	1		4,145,691			
労務費			式	1		4,145,691			
芸濃送水向 1 号送水ポンプ設備据付・取外工		ポンプ、フライホイール、電動機、逆止弁	式	1		1,315,258			内-1号 週休有
芸濃送水向 1 号送水ポンプ電動吐出弁据付・取外工			式	1		74,972			内-2号 週休有
芸濃送水向 1 号送水ポンプ用電動吐出弁試運転調整			式	1		145,800			内-3号 週休有
津山室向 1 号送水ポンプ設備据付・取外工		ポンプ、電動機、逆止弁	式	1		669,888			内-4号 週休有

設計内訳書

工事名	大里浄水場芸濃送水向 1 号送水ポンプはか分解点検工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	揚排水ポンプ設備（維持修繕）			
			工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
津山室向 1 号送水ポンプ用電動吐出弁分解整備			式	1		962,500			内-5号 週休有
河芸向 3 号送水ポンプ設備据付・取外工		ポンプ、フライホイール、電動機、逆止弁	式	1		452,273			内-6号 週休有
河芸向 3 号送水ポンプ用電動吐出弁分解整備			式	1		525,000			内-7号 週休有
複合工費			式	1		350,000			
複合工費			式	1		350,000			
河芸向 3 号送水ポンプ吐出側短管空気抜きバルブ取付		短管加工費含む	式	1	350,000	350,000			単-9号 週休有
塗装費			式	1		29,600			
塗装費			式	1		29,600			
現場塗装費			式	1	29,600	29,600			単-10号 週休有
直接経費			式	1		294,055			
機械経費			式	1		294,055			
機械経費			式	1		284,950			内-8号 週休有

設計内訳書

工事名	大里浄水場芸濃送水向 1 号送水ポンプはか分解点検工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	施工地域	補正無し	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
産業廃棄物処分費		式	1		9,105			内-9号	週休有
共通仮設		式	1		1,704,000				
共通仮設費（率計上） 10,674,078 × 15.97%		式	1		1,704,000				
純工事費		式	1		12,378,078				
現場管理費 12,378,078 × 22.12%		式	1		2,738,000				
据付間接費		式	1		3,438,000				
据付工事原価		式	1		18,554,078				
設計技術費 73,629,983 × 3.21%		式	1		2,363,000				
工事原価		式	1		75,997,078				
一般管理費等 75,997,078 × (10.28% + 0.04%)		式	1		7,841,922				
工事価格		式	1		83,839,000				
消費税相当額 83,839,000 × 10%		式	1		8,383,900				

設計内訳書

工事名	大里浄水場芸濃送水向1号送水ポンプはか分解点検工事		当 初		事業区分 工事区分		機械設備 揚排水ポンプ設備（維持修繕）		主たる工種 施工地域		揚排水ポンプ設備（維持修繕） 補正無し							
工事区分・工種・種別・細別			規格		単位		数量		単価		金額		数量増減		金額増減		摘要	
工事費計					式		1				92,222,900							

工場管理費

	機械設備名	工場管理費対象額	工場管理費率	工場管理費計上額
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12	工場管理費計			0

13	工場管理費対象純製作費 単独（追加工事）	0	
14	処分費を除く工場管理費対象純製作費	0	
15	非対象額計（ - ）	55,080,000	
16	管理費区分 6・A・B・C・D	0	（材料費 鋼材）
17	管理費区分 E・F・Z 9 9 2 3	0	（材料費 鋼材を除く）
18	管理費区分 3	55,080,000	（機器単体費）
19	管理費区分 L	0	（輸送費）
20	管理費区分 2	0	（設計技術費・一般管理費等のみ対象額）
21	管理費区分 5	0	（一般管理費等のみ対象額）
22	管理費区分 9	0	（率計算の非対象額）
23	工場管理費 単独（追加工事）	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	10,674,078	
4	据付直接工事費	10,674,078	
5	準備費（処分費）	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）	4,095	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計（ - ）	0	
11	管理費区分 2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象
12	管理費区分 3	0	機器単体費
13	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 7	0	支給品（製作品・機器単体費）の額
15	管理費区分 9	0	間接費非対象額
16	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
17	対象額支給品（ + ）	0	
18	無償貸付機械評価額（ + ）	0	
19	共通仮設費対象額 単独（追加工事）	10,674,078	
20	現工事	0	
21	合算工事	0	
22	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）	10,669,983	調整工事入力で使用
23	現工事	0	
24	合算工事	0	
25	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）	15.81%	
26	現工事	0%	
27	合算工事	0%	
28	施工地域等補正 単独（追加工事）	1	*補正係数を乗じる
29	現工事	0	
30	共通仮設費（率分） 率（補正後）	15.97%	週休 2 日制補正係数 1.01有り
31	計上額 単独（追加工事）	1,704,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

共通仮設費

[illegible]

据付間接費・現場管理費

	機械設備名	据付間接費対象額	据付間接費率	計上額
1	揚排水ポンプ設備(新設)	2,455,992	140%	3,438,388
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12	据付間接費計			3,438,000

13	現場管理費 単独（追加工事）純工事費	12,378,078	
14	単独（追加工事）据付直接工事	10,674,078	
15	単独（追加工事）共通仮設費	1,704,000	
16	非対象額計（ - ）	0	
17	管理費区分 2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象額
18	管理費区分 3	0	機器単体費
19	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
20	管理費区分 7	0	支給品（製作品・機器単体品）の額
21	管理費区分 9	0	率計算の非対象額
22	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
23	対象額（ + ）	0	
24	支 給 品	0	
25	無償貸付機械等評価額	0	
26	事業損失防止施設費	0	

27	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	12,378,078	
28	現工事	0	
29	合算工事	0	
30	処分費等を除く現場管理費対象 純工事費	12,373,983	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	現場管理費率（補正前） 単独（追加工事）	21.69%	
34	現工事	0%	
35	合算工事	0%	
36	施工地域等補正	1	*補正係数を乗じる
37	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日	0%	(0)
38	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日	0%	
39	砂防・地滑り補正	0%	
40	現場管理費率（補正後） 単独（追加工事）	22.12%	週休2日制補正係数 1.02有り
41	合算工事	0%	
42	現場管理費計上額 単独（追加工事）	2,738,000	
43	現工事	0	
44	合算工事	0	
45	調整工事計上額	2,738,000	

一般管理費等

1	主たる工種 単独（追加工事）	揚排水ポンプ設備（維持修繕）		
2	工事原価 単独（追加工事）	75,997,078		
3	現工事	0		
4	合算工事	0		
5	非対象額計（ - ）	0		
6	管理費区分 9	0	間接費非対象額	
7	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額	
8	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	75,997,078		
9	現工事	0		
10	合算工事	0		
11	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	75,992,983	調整工事入力で使用	
12	標準一般管理費率 単独（追加工事）	24.47%		
13	現工事	0%		
14	合算工事	0%		
15	製作原価における機器単体費（管理費区分 3 ）単独	55,080,000		
16	現工事	0		
17	合算工事	0		
18	工事原価に占める機器単体費の比率（ K ）単独（追加）	0.72		
19	現工事	0		
20	合算工事	0		
21	機器単体費補正係数（ R ） 単独（追加工事）	0.42		
22	現工事	0		
23	合算工事	0		
24	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1		
25	現工事	0		
26	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	75,997,078		
27	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）	0.04%	契約保証費	30,398 円
28	一般管理費等 率（補正後）	10.32%		
29	計上額 単独（追加工事）	7,841,922		
30	現工事	0		
31	合算工事	0		
32	調整工事計上額	7,841,922		

一式当たり内訳書

第1号内訳書	芸濃送水向 1 号送水ポンプ設備据付・取外工						単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ設備撤去搬出工		式	1	474,477	474,477			WYB00048 管理費区分 有 単-11号
ポンプ設備搬入据付工		式	1	790,844	790,844			WYB00049 管理費区分 有 単-12号
逆止弁撤去搬出工		式	1	18,762	18,762			WYB00050 管理費区分 無 単-13号
逆止弁搬入据付工		式	1	31,175	31,175			WYB00051 管理費区分 無 単-14号
合 計					1,315,258			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	芸濃送水向 1 号送水ポンプ電動吐出弁据付・取外工						単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電動吐出弁撤去搬出工		式	1	21,410	21,410			WYB00058 管理費区分 有 単-15号
電動吐出弁搬入据付工		式	1	53,562	53,562			WYB00059 管理費区分 有 単-16号
合 計					74,972			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	芸濃送水向 1 号送水ポンプ用電動吐出弁試運転調整						単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
芸濃向 1 号送水ポンプ用電動吐出弁試運転調整		式	1	145,800	145,800			WYB00027 管理費区分 有 単-17号
合 計					145,800			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	津山室向 1 号送水ポンプ設備据付・取外工						単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ設備撤去搬出工		式	1	230,650	230,650			WYB00052 管理費区分 有 単-18号
ポンプ設備搬入据付工		式	1	384,394	384,394			WYB00053 管理費区分 有 単-19号
逆止弁撤去搬出工		式	1	20,494	20,494			WYB00054 管理費区分 無 単-20号
逆止弁搬入据付工		式	1	34,350	34,350			WYB00055 管理費区分 無 単-21号
合 計					669,888			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	津山室向 1 号送水ポンプ用電動吐出弁分解整備						単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
津山室向 1 号送水ポンプ用 電動吐出弁分解整備		式	1	962,500	962,500			WYB00028 管理費区分 有 単-22号
合 計					962,500			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	河芸向 3 号送水ポンプ設備据付・取外工						単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ設備撤去搬出工		式	1	166,346	166,346			WYB00044 管理費区分 有 単-23号
ポンプ設備搬入据付工		式	1	277,268	277,268			WYB00045 管理費区分 有 単-24号
逆止弁撤去搬出工		式	1	3,175	3,175			WYB00046 管理費区分 無 単-25号
逆止弁搬入据付工		式	1	5,484	5,484			WYB00047 管理費区分 無 単-26号
合 計					452,273			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書	河芸向 3 号送水ポンプ用電動吐出弁分解整備						単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河芸向 3 号送水ポンプ用電動吐出弁分解整備		式	1	525,000	525,000			WYB00029 管理費区分 有 単-27号
合 計					525,000			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書	機械経費						単価適用年月日	令和 8年 4月 1日	
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日	
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費			式	1	284,950	284,950			WYB00019 管理費区分 無
合 計						284,950			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第9号内訳書	産業廃棄物処分費						単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
産業廃棄物処分費		式	1	4,095	4,095			WYB00020 管理費区分 T
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2 . 0 t	時間	1	5,010	5,010			M000302009 管理費区分 無
合 計					9,105			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	芸濃送水向 1 号送水ポンプ分解点検整備（ワイヤール、電動機、逆止弁含む）				単位	式	数量	1	単価	22,000,000
規格	交換部品、加工整備、ポンプ等のケレン・塗装含む									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
芸濃送水向 1 号送水ポンプ分解点検整備（ワイヤール電動機逆止弁含む）		交換部品、加工整備、ポンプ等の ケレン・塗装含む	式	1	22,000,000		22,000,000		WYB00001 管理費区分 3	
計							22,000,000			
単価							22,000,000		円 / 式	

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	芸濃送水向1号送水ポンプ用電動吐出弁				単位	台	数量	1	単価	5,280,000
規格	電動式ウイングバタフライ弁300mm面間400mm屋内立形設置									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
300mm電動式ウイングバタフライ弁		口径φ300mm、面間400mm、使用圧力0.75MPa 内面エポキシ樹脂粉体塗装、外面、スタンドバルコンLTKD-01+BRF-3、電動機AC420V60Hz	台	1	5,280,000		5,280,000		WYB00057 管理費区分 3	
計							5,280,000			
単価							5,280,000		円 / 台	

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	津山室向 1 号送水ポンプ分解点検整備（電動機、逆止弁含む）				式				
規格	交換部品、加工整備、ポンプ等のケレン・塗装含む				単位		数量	1	単価 17,430,000
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
津山室向 1 号送水ポンプ分解点検整備（電動機、逆止弁含む）		交換部品、加工整備、ポンプ等のケレン・塗装含む	式	1	17,430,000	17,430,000	WYB00012 管理費区分 3		
計						17,430,000			
単価						17,430,000	円 / 式		

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	河芸向 3 号送水ポンプ分解点検整備（ワイルド、電動機、逆止弁含む）				単位	式	数量	1	単価	10,370,000
規格	交換部品、加工整備、ポンプ等のケレン・塗装含む									
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
河芸向 3 号送水ポンプ分解点検整備（ワイルド、電動機、逆止弁含む）		交換部品、加工整備、ポンプ等のケレン・塗装含む		式	1	10,370,000		10,370,000	WYB00013 管理費区分 3	
計								10,370,000		
単価								10,370,000	円 / 式	

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	輸送費				単位	式	数量	1	単価	3,420,000
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
輸送費				式	1	3,420,000	3,420,000		WYB00002 管理費区分 無	
計							3,420,000			
単価							3,420,000		円 / 式	

1次単価表

単-6号

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	津山室向 1 号送水ポンプ用電動吐出弁材料				式	数量	1	単価	1,157,000
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
津山室向 1 号送水ポンプ用電動吐出弁材料			式	1	1,156,600	1,156,600		WYB00022 管理費区分 無	
計						1,156,600			
単価						1,157,000		円 / 式	

1次単価表

単-7号

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	河芸向 3 号送水ポンプ用電動吐出弁材料				式	数量	1	単価	1,230,000
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
河芸向 3 号送水ポンプ用電動吐出弁材料			式	1	1,230,000	1,230,000	WYB00023 管理費区分 無		
計						1,230,000			
単価						1,230,000	円 / 式		

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	補助材料費				単位	式	数量	1	単価	47,732
規格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
補助材料費			式	1	47,732		47,732		WYB00014 管理費区分 無	
計							47,732			
単価							47,732		円 / 式	

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	河芸向 3 号送水ポンプ吐出側短管空気抜きバルブ取付				単位	式	数量	1	単価	350,000
	短管加工費含む									
規格										
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要
空気抜きバルブ取付				式	1	350,000		350,000		WYB00056 管理費区分 無
計								350,000		
単価								350,000		円 / 式

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称 規格	現場塗装費				単位	式	数量	1	単価	29,600
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要
現場塗装費				式	1	29,600		29,600		WYB00005 管理費区分 無
計								29,600		
単価								29,600		円 / 式

参考資料 (1)

単 -11号 WYB00048

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	ポンプ設備撤去搬出工				式				
規格					単位		数量	1	単価 474,477
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
機械設備据付工			人	13.55	32,232	436,743		R0303 管理費区分 4 割増率 0%	
普通作業員			人	1.51	24,990	37,734		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
計						474,477			
単価						474,477		円 / 式	

参考資料 (1)

単 -12号 WYB00049

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	ポンプ設備搬入据付工				式				
規格					単位		数量	1	単価
									790,844
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械設備据付工			人	22.59	32,232	728,120	R0303 管理費区分 4 割増率 0%		
普通作業員			人	2.51	24,990	62,724	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
計						790,844			
単価						790,844	円 / 式		

WYB00050

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	逆止弁撤去搬出工				式	数量	1	単価	18,762
規格									
規格					単位				
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要
配管工				人	0.65	28,866		18,762	R0136 管理費区分 無 割増率 0%
計								18,762	
単価								18,762	円 / 式

WYB00051

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	逆止弁搬入据付工				式	数量	1	単価	31,175
規格									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
配管工			人	1.08	28,866	31,175	R0136 管理費区分 無 割増率 0%		
計						31,175			
単価						31,175	円 / 式		

参考資料 (1)

単 -15号 WYB00058

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	電動吐出弁撤去搬出工				式				
規格					単位		数量	1	単価 21,410
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械設備据付工			人	0.61	32,232	19,661	R0303 管理費区分 4 割増率 0%		
普通作業員			人	0.07	24,990	1,749	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
計						21,410			
単価						21,410	円 / 式		

参考資料 (1)

単 -16号 WYB00059

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	電動吐出弁搬入据付工				式				
規格					単位		数量	1	単価 53,562
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
機械設備据付工			人	1.53	32,232	49,314		R0303 管理費区分 4 割増率 0%	
普通作業員			人	0.17	24,990	4,248		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
計						53,562			
単価						53,562		円 / 式	

WYB00027

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

三重県 企業庁

参考資料 (1)

単 -18号 WYB00052

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	ポンプ設備撤去搬出工				式				
規格					単位		数量	1	単価 230,650
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
機械設備据付工			人	6.59	32,232	212,408		R0303 管理費区分 4 割増率 0%	
普通作業員			人	0.73	24,990	18,242		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
計						230,650			
単価						230,650		円 / 式	

参考資料 (1)

単 -19号 WYB00053

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	ポンプ設備搬入据付工				式				
規格					単位		数量	1	単価
									384,394
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要
機械設備据付工				人	10.98	32,232	353,907		R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員				人	1.22	24,990	30,487		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計							384,394		
単価							384,394		円 / 式

参考資料 (1)

単 - 20号 WYB00054

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	逆止弁撤去搬出工				式			数量	1	単価	20,494
規格					単位						
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
配管工				人	0.71	28,866		20,494		R0136 管理費区分 無 割増率 0%	
計								20,494			
単価								20,494		円 / 式	

参考資料 (1)

単 -21号 WYB00055

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	逆止弁搬入据付工				式				
規格					単位		数量	1	単価 34,350
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
配管工			人	1.19	28,866	34,350		R0136 管理費区分 無 割増率 0%	
計						34,350			
単価						34,350		円 / 式	

参考資料 (1)

単 - 22号 WYB00028

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	津山室向 1 号送水ポンプ用電動吐出弁分解整備				式				
規格					単位		数量	1	単価 962,500
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械設備複合単価			人工	26.4	36,460	962,544	WYB00038 管理費区分 有 単 - 29号		
計						962,544			
単価						962,500	円 / 式		

参考資料 (1)

単 - 23号 WYB00044

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	ポンプ設備撤去搬出工				式				
規格					単位		数量	1	単価
									166,346
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要
機械設備据付工				人	4.75	32,232	153,102		R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員				人	0.53	24,990	13,244		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計							166,346		
単価							166,346		円 / 式

参考資料 (1)

単 - 24号 WYB00045

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	ポンプ設備搬入据付工				式				
規格					単位		数量	1	単価 277,268
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械設備据付工			人	7.92	32,232	255,277	R0303 管理費区分 4 割増率 0%		
普通作業員			人	0.88	24,990	21,991	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
計						277,268			
単価						277,268	円 / 式		

参考資料 (1)

単 - 25号 WYB00046

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	逆止弁撤去搬出工				式				
規格					単位		数量	1	単価 3,175
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
配管工			人	0.11	28,866	3,175		R0136 管理費区分 無 割増率 0%	
計						3,175			
単価						3,175		円 / 式	

WYB00047

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	逆止弁搬入据付工				式	数量	1	単価	5,484
規格									
規格									
	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	配管工		人	0.19	28,866	5,484	R0136 管理費区分 無 割増率 0%		
	計					5,484			
	単価					5,484	円 / 式		

WYB00029

名称	河芸向 3 号送水ポンプ用電動吐出弁分解整備				式			
規格					単位		数量	1
格								単価
								525,000
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備複合単価			人工	14.4	36,460	525,024	WYB00039 管理費区分 有 単-30号	
計						525,024		
単価						525,000	円 / 式	

参考資料 (2)

単 - 28号 WYB00030

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	機械設備複合単価				単位	人工	数量	1	単価	36,460
規格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（ C ）		直接人件費	人	0.13	42,500	5,525	R0405 管理費区分 4 割増率 0%			
技術員		同上	人	0.17	36,700	6,239	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
機械工			人	0.7	35,292	24,704	R0164 管理費区分 無 割増率 0%			
計						36,468				
単価						36,460	円 / 人工			

参考資料 (2)

単 - 29号 WYB00038

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	機械設備複合単価				単位	人工	数量	1	単価	36,460
規格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（ C ）		直接人件費	人	0.13	42,500	5,525	R0405 管理費区分 4 割増率 0%			
技術員		同上	人	0.17	36,700	6,239	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
機械工			人	0.7	35,292	24,704	R0164 管理費区分 無 割増率 0%			
計						36,468				
単価						36,460	円 / 人工			

参考資料 (2)

単 - 30号 WYB00039

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	機械設備複合単価				単位	人工	数量	1	単価	36,460
規格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（ C ）		直接人件費	人	0.13	42,500	5,525	R0405 管理費区分 4 割増率 0%			
技術員		同上	人	0.17	36,700	6,239	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
機械工			人	0.7	35,292	24,704	R0164 管理費区分 無 割増率 0%			
計						36,468				
単価						36,460	円 / 人工			

登録単価 / オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]